
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

 PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA GESTIONE SERVIZI STUDENTI, DIRITTO 

ALLO STUDIO E POST LAUREAM 
SETTORE RELAZIONI  INTERNAZIONALI 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise, emanato con Decreto 

Rettorale n. 230 del 2 marzo 2022, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana (serie generale) n.60 del 12 marzo 2022 e in vigore dal 27 
marzo 2022; 

VISTA la situazione di emergenza causata dal conflitto bellico in Ucraina a seguito 
dell’intervento militare russo; 

VISTO il Decreto-Legge 28 febbraio 2022, n. 16 “Ulteriori misure urgenti per la crisi in 
Ucraina” (GU Serie Generale n.49 del 28-02-2022); 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 2 marzo 2022, con la quale è stato 
approvato un piano di solidarietà che prevede azioni concrete per promuovere 
l’accoglienza di studentesse e studenti, ricercatori e professori ucraini nella 
nostra Università mediante alloggi o posti residenza, supporto economico e 
borse di studio, esonero tasse universitarie, oltre a iniziative di solidarietà 
come il messaggio ai Rettori delle Università ucraine e sul sito istituzionale 
dell’Ateneo; 

VISTE le note del Ministro dell’Università e della Ricerca del 27/02/2022 (Reg. Uff. 
U.0003177) e del 11/03/2022 (Reg. Uff. U.0003479), con le quali, oltre ad 
esprimere sostegno, solidarietà e vicinanza al popolo ucraino, si chiede alle 
Università di segnalare ogni tipo di disponibilità a ricevere e ospitare studenti, 
docenti e ricercatori ucraini, in termini di borse di studio e alloggi, nonché si 
informa dello stanziamento di fondi finalizzati a promuovere le iniziative degli 
Atenei in tal senso; 

VISTE le note del Ministro dell’Università e della Ricerca del 27/02/2022 (Reg. Uff. 
U.0003177) e del 11/03/2022 (Reg. Uff. U.0003479), con le quali, oltre ad 
esprimere sostegno, solidarietà e vicinanza al popolo ucraino, si chiede alle 
Università di segnalare ogni tipo di disponibilità a ricevere e ospitare studenti, 
docenti e ricercatori ucraini, in termini di borse di studio e alloggi, nonché si 
informa dello stanziamento di fondi finalizzati a promuovere le iniziative degli 
Atenei in tal senso; 

VISTO il Decreto Rettorale Rep. 314/2022, prot. n.12520 del 21/03/2022, con il quale 
è stato emanato il Bando di Ateneo per l’assegnazione di benefici in favore di 
studenti, dottorandi e docenti/ricercatori provenienti da Università ucraine,  
pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo con Repertorio 184 in data 22/03/2022; 

VISTO  il Decreto Rettorale Rep. 385/2022, prot. n.14941 del 06/04/2022, con il quale 
sono stati approvati gli atti e le graduatorie degli studenti provenienti da 
Università ucraine, idonei per l’attribuzione dei benefici  messi a disposizione 
dall’Ateneo; 

TENUTO CONTO degli adempimenti connessi al Piano triennale per la prevenzione della 
corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2020 – 2022; 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

 PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

TENUTO CONTO degli adempimenti connessi al Piano triennale per la prevenzione della 
corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2020 – 2022; 

PRESO ATTO della mancata accettazione da parte degli studenti YERMOLENKO Sofiia e 
MEDVEDIEVA Nadia, idonee con borsa nella graduatoria summenzionata; 

CONSIDERATO che nella graduatoria dei posti messi a concorso per la tipologia 1) sono 
presenti candidati idonei e pertanto si può procedere al relativo scorrimento; 

TENUTO CONTO che gli studenti in posizione dalla n.2 alla n.6 nella graduatoria di tipologia 3), 
non hanno integrato la documentazione già presentata in fase di candidatura 
e pertanto non possono essere ammessi ai benefici di cui trattasi; 

CONSIDERATO che nella graduatoria di tipologia 2) risulta idonea senza borsa la studentessa 
KURIPKA Svitlana; 

RITENUTO di voler supportare gli studenti  idonei, garantendo a tutti, entro le disponibilità 
finanziarie già impegnate dall’Ateneo, tutto il sostegno possibile per la loro 
integrazione nel sistema dell’istruzione, sia dal punto di vista accademico che 
sociale; 

 
 

DECRETA 

Articolo unico 

 

Sono nominati idonei con borsa, per scorrimento di graduatoria, di cui al Decreto Rettorale Rep. 
385/2022, prot. n.14941 del 06/04/2022, gli studenti: 

- MYKHAILOV Maksym; 
- KURIPKA Svitlana. 

 
 
 

 
 IL RETTORE  
 Prof. Luca BRUNESE 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data  

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2022-04-21T10:32:09+0200
	IT
	Luca Brunese




